
Согласовано
Начальник управления образования

& ^  администрации города 
/у*'___________ Н. А. АфонинаА

Муниципальное образовательное учреяедение 
средняя общеобразовательная школа №1

г.Тверь ул.Виноградова д.4

П Р И К А З
от « М ъ  201 бг №

Об утверждении перечня 
дополнительных платных услуг

На основании Положения об оказании платных образовательных услуг, 
утвержденного приказом директора МОУ СОШ №1 № 110/1 от 26.12.2013г, согласно 
поданных заявлений родителей и спроса на платные услуги

1.0рганизавать дополнительные платные занятия в группе «Ритмика и оздоровительная 
гимнастика» с 01.09.2016г.
2.3аключить договоры, подготовить учебный план, расписание занятий, заключить 
трудовые соглашения с учителями.
3.Назначить преподавателем Крылову О.В. -с  01.09.2016г в 1.1-1.5,2.3 классах. 
4.0рганизовать дополнительные платные занятия в группе «Дошкольнику.
5. Подготовить договоры, подготовить учебный план, расписание занятий, заключить 
трудовые соглашения с учителями.
6. Назначить преподавателей : Колдышкину Н.Б. -6 ч вт., чт.

7.Организовать дополнительные платные занятия в группе «Школа танцевальных наук» .
8. Подготовить учебный план, расписание занятий, заключить трудовые соглашения с 
учителями.
9. Назначить преподавателем Крылову О.В.
Ю.Оплату за обучение вносить до 10 числа каждого месяца.
11.Назначить ответственным за организацию и контроль за качеством предоставляемых 
услуг зам. директора пр начальной школе Пономареву Н.Ю.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Острась О.В. - 6 ч  вт,, чт. 
Феофанову Е.Г. - 6 ч  пн., ср. 
Комарову Н.В. - 6 ч  пн., ср.

Директор МОУ СОШ Ш С.С.Никитина



Калькуляция стоимости единицы платной услуги, оказываемой населению
МОУ СОШ № 1

Наименование услуги: Программа группы иДошкольник" (по подготовке детей к школе)

Продолжительность 1-го занятия: 30 мин. 
Количество занятий в месяц: 24 
Количество детей: 15 человек 
Срок обучения: 7 месяцев_____________

Наименование 
калькуляционных статей

Расчет потребности на оказание услуги Затраты на единицу 
услуги (в руб., за 1 

час занятий с 1 
ребенком)

1. Себестоимость продукции (услуги)
Оплата труда Учитель выссшей категории (по договору) 84,00

Администратор (по договору) 3,00
Главный бухгалтер-экономист(по договору) 11,00
Бухгалтер-2чел.(по договору) 10,00
Уборщик производственных и служебных помещений (по 
договору)

1,00
Итого 109,00

Начисления на оплату 
груда

109,00*30,2% от оплаты труда
32,92

Итого заработная плата с 
начислениями 141,92
Приобретение расходных 
материалов
Коммунальные услуги Расчет из среднемесячных фактических объемов потребления в 

перерасчете на занимаемую площадь:
Отопление и 
гор. вода: 117486,20руб(ср.сумма/мес.)/2698м2(площадь 
здания)х63м2/720 час/мес. 3,81
Свет: 108453,01 (ср.сумма/мес)/2698м2(площадь 
здания)х63м2/720 час/мес 3,52
Итого: 7,33

Прочие затраты Расходы на проведение текущего ремонта помещения 6,42
Итого: 6,42

Итого себестоимость услуги 155,67
2.Средства на развитие учреждения

7% 7% от себестоимости услуги 11,00
Итого стоимость услуги 166,67

Стоимость 1-го часа занятий С60 мин.) на 1 потребителя в pv6.: 166,67
Стоимость услуги на 1 оебенка в месяц в руб.:

Стоимость 1 занятия (30 мин.)с 1 потребителем: 166,67руб./60 мин.хЗОмин 
Стоимость услуги на 1-го потребителя в месяц: 83,33руб.х24занятий

83,33
2000,00

Главный бухгалтер
О.В.Орлова



Приложение № 1
к Порядку определения платы за оказание услуг {работ), относящихся к основным 

видам деятельности муниципальных бюджетных учреждений города Твери

Расчет затрат на оплату труда персонала 
Программа группы "Дош кольник" (по подготовке детей к школе)

(наименование платной услуги (работы)

№ п/п

Должность Средний 
должностной 

оклад в месяц, 
включая 

начисления на 
выплаты по 

оплате труда 
(РУб.)

Месячный фонд 
рабочего 

времени (мин.)

Норма времени 
на оказание 

платной услуги 
(работы)(мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала 

(руб.) (5)—(2)/(3)*(4)

1 2 3 4 5

1 Учитель высшей категории 2624,80 720,00 30,00 109,37

2

Администратор

93,80 720,00 30,00 3,91

3 Главный бухгалтер 343,60 720,00 30,00 14,32

5 Бухгалтер 182,2 720,00 30,00 7,59

6 Бухгалтер 130,4 720,00 30,00 5,43

7

Уборщик производственных и 
служебных помещений

31,2 720,00 30,00 1,30

Итого X X X 141,92

W  Г О.В.Орлова



Приложение №4
к Порядку определения платы за оказание услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности

муниципальных бюджетных учреждений города Твери

Расчет накладных затрат
Программа группы "Дош кольник" (по подготовке детей к школе)

(наименование платной услуги (работы)

1 Прогноз затрат на административно-управленческий персонал 
25,00 руб.*1,302-32,55р

32,55

2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 24,75

3 Прогноз суммы начисленной амортизации имущества 
общехозяйственного назначения

4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного персонала 109,37

5 Коэффициент накладных затрат (5)=((1)+(2)+(3))/4 0,524

6 Затраты на основной персонал, участвующий в оказании 
платной услуги (работы)

109,37

7 Итого: накладные затраты (7)=(5)*(6) 57,30

Приложение №5
к Порядку определения платы за оказание услуг (работ), относящихся к основным видам деятельности

муниципальных бюджетных учреждений города Твери

Расчет размера платы на оказания платной услуги (работы) по методу прямого счета

Программа группы "Дош кольник" (по подготовке детей к школе)

(наименование платной услуги (работы)

Наименование статей затрат Сумма (руб.)
1 Затраты на оплату труда основного персонала (Приложение №1 

к Порядку) 141,92
2 Затраты материальных запасов (Приложение №2 к Порядку)

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого 
при оказании ^.платной услуги (работы) (Приложение №3 к 
Порядку)

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу (работу) 
(Приложение №4 к Порядку) 24,75

5 Итого за^рётГ(5)=(.1 )+(2Х(|)+(4) 166,67

6 Размер платщ за платцую!^ л у г у  (работу): (6)=(5) 166,67

Главны йбух^
%

О.В.Орлова


